
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 339-1/15 

      

22 сентября 2015 г.                            

пгт Раздольное  
 

О даче согласия Администрации Раздольненского 

района Республики Крым на временную передачу 

части муниципального имущества в хозяйственное 

ведение Государственному унитарному предприятию 

Республики Крым «Теплокоммунэнерго»  

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 4 сессии Раздольненского районного совета І созыва от 26.06.2015 

№ 268-1/15 «Об утверждении Положения о порядке управления                                       

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

№ 299-1/15 от 16.07.2015), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 21.09.2015 № 01-02/1242,  рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям                                  

от 22.09.2015, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  
 

1. Раздольненский районный совет дает согласие Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на временную передачу                               

в хозяйственное ведение части имущества из собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым Государственному 

унитарному предприятию Республики Крым «Теплокоммунэнерго» на срок – 

до определения результатов конкурса на получение права заключения 

договора аренды,  согласно приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым после 

оформления правоустанавливающей документации на объекты недвижимости, 



указанные в приложении к настоящему решению, начать процедуру 

подготовки организации аукциона (конкурса) на получение права заключения 

договора аренды в соответствии с Положением о порядке проведения 

аукционов на право заключения договоров аренды, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества (собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым. 

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

4. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.  
 

 

 

 

Председатель  Раздольненского  

районного совета     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Ю.Мигаль 

                                                                                              

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

Приложение  

к решению внеочередной  сессии 

Раздольненского районного  

совета І созыва                                                                         

от 22.09.2015  № 339-1/15 

  
  

Перечень имущества муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, подлежащего передаче в хозяйственное ведение ГУП РК «Теплокоммунэнерго» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Местонахождение имущества  
Данные технической 

документации 

1 2 4 5 

1 
Бокс общей площадью 
158.5 кв.м. площадью 
застройки  183.1 кв.м. 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б  

Литера  «Ж» 

2 
Бокс общей площадью 
136.1 кв.м. площадью 
застройки  169.2 кв.м. 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б Литера «З» 

3 

Мастерская общ. 
площадью 193.3 кв.м. 
площадью застройки 
 234.9 кв.м. 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б  

Литера « И» 

4 

Котельная общей 
площадью 59.0 кв.м. 
площадью застройки  86.5 
кв.м. 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б Литера «К» 

5 
Сарай площадью 
застройки  14.3 кв.м. 
 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б  

Литера « Л» 

6 
Гараж площадью 
застройки  27.0 кв.м. 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б Литера «0» 

7 
Ворота №4  20 кв.м. 
 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б  

 

8 
Мощение 119.4 кв.м. 
 

п.Раздольное, ул.Гоголя,100 б       

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров  Восемь       

количество объектов: Восемь 


